
令和4年5月9日

保護者各位

那覇市立古蔵中学校

校長 新地康秀

（公印省略）

「日曜授業参観」及び「学校説明会」のお知らせ

立夏の候、保護者の皆様におかれましては、ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。

日頃より本校の教育活動にご理解・ご協力を賜り、感謝申し上げます。

さて、「日曜授業参観」及び「学校説明会」を下記のとおり開催いたします。お子様の授業への

取組状況を御覧いただくとともに、今年度の学校経営方針をはじめとする教育活動、学校評価等

についての学校説明を行いたいと考えております。

また、学校説明会終了後に短時間ではございますが学級ＰＴＡを実施します。学級ＰＴＡにおい

て学級担任から学級経営の説明と合わせ、子どもたちの学級での様子等について、情報交換等を

行う予定です。

つきましては、お忙しいこととは存じますが趣旨を御理解いただき、万障お繰り合わせの上、御

参加くださいますようお願い申し上げます。

記

１．期 日 令和4年５月２２日（日）

２．当日の内容

(1) 授 業 参 観 … 1校時（１，３，５組） 2校時（2，4，6組）

＊感染症対策として参観学級を分散して実施します。ご了承ください。

(2)安全教室 … 3校時

薬物乱用防止教室 会場：生徒（各教室）保護者（体育館）

（3）学校説明会 … 4校時

学校経営方針・評価説明・進路関係・保健関係

（4）学級ＰＴＡ … 生徒の下校後短時間で行います。

３．そ の 他

○駐車場が手狭のため、自家用車での来校はご遠慮くださいますようお願い致します。

○翌日、5月23日（月）は振替休となります。

〇日課表、時間割は裏面をご覧下さい。



日課表

時 間
日 課 行 事 会場

始 終 （保護者）

朝の会 ８：１５ ８：２０

授業参観 各学級
１校時（火の１） ８：３０ ９：２０ （1、3、5組）

授
授業参観 各学級

業 ２校時（火の２） ９：３０ １０：２０ （2、.4、6組）

安全教室
３校時（金の６） １０：３０ １１：２０ （講演会） 体育館

４校時（水の６） １１：３０ １２：２０ 学校説明会 体育館

学級ＰＴＡ 1２：３０ １３：００ 学級ＰＴＡ 各教室

各学級の時間割

1組 2組 3組 4組 5組 6組

1年 英語 音楽 体育 体育 技術 美術
１
校 2年 理科 英語 理科 国語 家庭科
時

3年 英語 数学 国語 英語 理科 数学

1年 国語 理科 体育 体育 技術 音楽
２
校 2年 国語 数学 英語 理科 家庭科
時

3年 社会 社会 英語 国語 数学 理科

＊授業の内容によっては、特別教室で行う場合もあります。
＊特別支援学級は教室にて授業を行っています。


